
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Van den Nagel Materieel B.V. 23-11-2018 
 1

Van den Nagel Materieel B.V.
Barsweg 5
7913 XC Hollandscheveld

23-11-2018 
 1

Volgens KvK: groothandel in intern transportmaterieel 23-11-2018 
 1

Curator beschikt (nog) niet over duidelijke financiële gegevens. 23-11-2018 
 1

Dit is onveranderd. Hoewel curator inmiddels beschikt over bankafschriften, zijn 
er nog steeds geen jaarrekeningen etc. verstrekt. 

25-02-2019 
 2

Verslag 3: hier is nog steeds geen verandering in gekomen. Verderop in dit 
verslag zal curator hierop ingaan, en wel onder nummer 7.8

27-05-2019 
 3

Verslagnummer 7
Datum verslag 03-10-2020
Insolventienummer F.05/18/392
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000073041:F001
Datum uitspraak 09-10-2018

R-C mr. Schippers
Curator mr F.R.H. Kuiper

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=63062d94-64cc-e811-810c-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9532deaf-fe60-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0 23-11-2018 
 1

€ 0,00 23-11-2018 
 1

€ 100,00 03-10-2020
 7

van 
9-10-2018

t/m 
23-11-2018

23-11-2018 
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 35 min

2 2 uur 30 min

3 0 uur 48 min

4 1 uur 18 min

5 2 uur 48 min

6 1 uur 54 min

7 1 uur 0 min

totaal 12 uur 53 min

Curator: 1,83 uur
Faillissementsmedewerker: 0,75 uur

23-11-2018 
 1

Curator: 2, 08 uur
Faillissementsmedewerker: 0,42 uur

25-02-2019 
 2

Verslag 3: Curator: 0,6 uur
Verslag 3 Faillissementsmedewerker: 0,2 uur

27-05-2019 
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder is mevrouw G.A. Broekroelofs. 23-11-2018 
 1

Volgens opgave bestuurder loopt er een bezwaarprocedure bij de ILT en/of 
NVWA. Ondanks daartoe strekkend verzoek heeft curator hier nog geen 
nadere informatie over ontvangen van bestuurder.

23-11-2018 
 1

Er is sprake van een aantal verzekeringsovereenkomsten voor bedrijfsauto's 
die geen eigendom zijn van Van den Nagel Materieel B.V.
Deze overeenkomsten zijn opgezegd.

23-11-2018 
 1

Volgens opgave bestuurder huurt Van den Nagel geen (bedrijfs)pand. 23-11-2018 
 1

Volgens opgave bestuurder is op 26 mei 2018 al het materieel van Van den 
Nagel Materieel in beslag genomen door de ILT en/of NVWA. Sindsdien zijn er 
geen inkomsten meer gegenereerd.
Curator heeft deze oorzaak in onderzoek.

23-11-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
0

23-11-2018 
 1

Personeelsleden 
0

23-11-2018 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Volgens opgave bestuurder had Van den Nagel Materieel geen 
bedrijfsmiddelen in eigendom, maar werden de bedrijfsmiddelen geleased. De 
leasemaatschappijen zijn tot opzegging overgegaan en hebben het materieel 
weer in eigendom.
Curator onderzoekt dit.

23-11-2018 
 1

Vooralsnog lijkt dit juist te zijn. 25-02-2019 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

Volgens opgave bestuurder is er geen sprake van openstaande debiteuren. 
Curator onderzoekt dit.

23-11-2018 
 1

Curator heeft geen nader informatie aangaande debiteuren ontvangen. 25-02-2019 
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is (nog) geen bancaire vordering ingediend. Volgens opgave bestuurder 
beschikte Van den Nagel Materieel niet over bancair krediet.

23-11-2018 
 1

Er lijkt geen sprake meer te zijn van lopende leasecontracten. 23-11-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming is volgens opgave bestuurder al sinds 26 mei 2018 de facto 
gestaakt.

23-11-2018 
 1

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 23-11-2018 
 1

Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht. Met de bestuurder is een schikking 
getroffen, voor details wordt verwezen naar nummer 7.8 van dit verslag. 

03-10-2020
 7

Hoewel de vennootschap sinds 4 september 2015 in het handelsregister is 
ingeschreven zijn er nimmer jaarrekeningen gedeponeerd.

23-11-2018 
 1

Verslag 3: nu er geen jaarrekening is gepubliceerd, is er sprake van een 
onweerlegbaar vermoeden van een onbehoorlijke taakvervulling. 

27-05-2019 
 3



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek. 23-11-2018 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

23-11-2018 
 1

Toelichting 
Verslag 3: nu er geen jaarrekening is gepubliceerd, is er sprake van een 
onweerlegbaar vermoeden van een onbehoorlijke taakvervulling. Curator zal 
bestuurder uitnodigingen op zijn kantoor voor een gesprek over dit 
onderwerp. Daarna zal hij tot conclusies komen. 

27-05-2019 
 3

Toelichting 
Verslag 4: het gesprek met bestuurder zal plaatsvinden op 5 september 2019.

28-08-2019 
 4

Toelichting 
Verslag 5: het gesprek heeft plaatsgehad. Curator heeft aanvullende 
informatie ontvangen en heeft deze informatie in onderzoek. 

28-11-2019 
 5

Toelichting 
Verslag 6: inmiddels heeft curator ook een bespreking gevoerd met de 
Belastingdienst. 

28-02-2020 
 6

Ja

Toelichting 
Curator is van mening dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. In dit kader 
is een schikking getroffen. 

03-10-2020
 7

Toelichting 
In onderzoek.

23-11-2018 
 1

Nee 03-10-2020
 7

In onderzoek. 23-11-2018 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Curator heeft de aanwezige administratie bestudeerd en zal bestuurder nog 
aanvullende vragen gaan stellen. Het rechtmatigheidsonderzoek is dus nog 
niet afgerond. 

25-02-2019 
 2

Verslag 3: ook nu is het rechtmatigheidsonderzoek nog niet afgerond. Curator 
zal bestuurder op zijn kantoor uitnodigen voor een gesprek waarin bestuurder 
enerzijds nadere stukken kan presenteren en toelichten, en anderzijds kan 
reageren op het onweerlegbaar vermoeden van onbehoorlijke taakvervulling 
als omgeschreven in 7.5

27-05-2019 
 3

Verslag 4: Het gesprek met bestuurder zal plaatsvinden op 5 september ten 
kantore van curator. 

28-08-2019 
 4

Verslag 5: curator heeft inmiddels aanvullende informatie ontvangen en heeft 
deze informatie in onderzoek. 

28-11-2019 
 5

Verslag 6: curator heeft op 28 februari op zijn kantoor een gesprek gevoerd 
met de Belastingdienst. Naar aanleiding van dit gesprek zal het 
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet. 

28-02-2020 
 6

Met de bestuurder is met toestemming van de r-c een schikking getroffen. De 
eerste termijnbetaling is inmiddels ontvangen. Gelet op de verhaalbaarheid 
van een mogelijke vordering was een schikking het hoogst haalbare.   

03-10-2020
 7

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator P.M.

23-11-2018 
 1

€ 61.744,00 23-11-2018 
 1

€ 61.850,00 27-05-2019 
 3

€ 3.175,78 23-11-2018 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9 23-11-2018 
 1

12 25-02-2019 
 2

€ 92.241,27 23-11-2018 
 1

€ 106.750,54 25-02-2019 
 2

Daar kan in dat stadium nog geen uitspraak over worden gedaan. 23-11-2018 
 1

Dit is onveranderd. Pas na het afronden van het rechtmatigheidsonderzoek zal 
hier meer inzicht in zijn. 

25-02-2019 
 2

Verslag 4: hier kan in dit stadium nog steeds geen uitspraak over worden 
gedaan. 

28-08-2019 
 4

Verslag 5: dit is onveranderd. 28-11-2019 
 5

Verslag 6: hier kan nog steeds geen uitspraak worden over gedaan. 28-02-2020 
 6

Dit faillissement zal nadat de betalingsregeling door de bestuurder is 
nagekomen worden beëindigd wegens de stand van de boedel. Tot een 
uitkering aan crediteuren zal het niet komen.
De laatste termijnbetaling zal plaatsvinden op 20 december 2020. Het 
faillissement zal vervolgens voor opheffing worden voorgedragen. 

03-10-2020
 7

Verslag 3: dit is onveranderd. 27-05-2019 
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Volgens opgave bestuurder: ILT en NVWA. 23-11-2018 
 1

Bezwaarprocedure. 23-11-2018 
 1

Nog niet bekend. 23-11-2018 
 1

Dit is onveranderd. Vooralsnog is curator niet gebleken van 
bezwaarprocedures. 

25-02-2019 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De komende verslagperiode zal curator:
* Aanvullende administratie opvragen
* Gedetailleerd in kaart proberen te brengen wat er rond 26 mei 2018 is 
gebeurd
* Inzicht verkrijgen in de bezwaarprocedure
* Een aanvang maken met het rechtmatigheidsonderzoek

23-11-2018 
 1

Curator heeft nog onvoldoende gegevens en zal de komende periode het 
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten en nadere bescheiden opvragen. 
Wanneer deze nadere bescheiden niet worden aangeleverd, zal curator zich 
beraden over de te nemen stappen. 

25-02-2019 
 2

Verslag 4: voeren van gesprek met bestuurder. Na afloop van dit gesprek zal 
curator zich beraden over de verdere afw ikkeling van dit faillissement.

28-08-2019 
 4

Verslag 5: curator onderzoekt thans de ontvangen informatie. Hij zal tot 
verificatie van deze informatie over gaan. 

28-11-2019 
 5

Verslag 6: mede aan de hand van nieuwe informatie hoopt curator de 
komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek af te ronden. 

28-02-2020 
 6

Daar kan in dit stadium nog geen mededeling over worden gedaan. 23-11-2018 
 1

Verslag 5: dit is onveranderd. 28-11-2019 
 5

3-1-2021 03-10-2020
 7

Verslag 3: curator zal de bestuurder op zijn kantoor uitnodigen voor een 
gesprek waarin hij zijn bevindingen met bestuurder deelt en aanvullende 
vragen zal kunnen stellen. 

27-05-2019 
 3

Curator zal de betalingen in het kader van de betalingsregeling met 
bestuurder nauwlettend volgen. 

03-10-2020
 7



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


